Περί τον Μάιο του 1857 ο τύπος «κουμπί» αντικαταστάθηκε από τη δίκυκλη σφραγίδα
με το όνομα του ταχυδρομικού γραφείου, τον αριθμό του σε παρένθεση, ή προκειμένου
για γραφείο του εξωτερικού, το όνομα της χώρας όπου το γραφείο ήταν εγκατεστημένο,

Εικόνα 1
Επιστολή από την Πρέβεζα στην Πάτρα στις 28 Ιανουαρίου/9 Φεβρουαρίου 1857

μέσω Βόνιτσας. (Από τη συλλογή του κ. Γιώργου Κώτση).

9 Θεμιστοκλέους Ιωαννίδου, Υποδιευθυντού του ταχυδρομείου Πατρών, Στατιστική του Συνοι-
κισμού και της Ταχυδρομικής Γραμμής της Ελλάδος, εν Πάτραις 1871
10 Επετηρίς των Ταχυδρομείων της Ελλάδος, εν Αθήναις, Ιανουάριος 1874
11 Νόμος ΥΝΖ/24.7.1872 - ΦΕΚ αρ.